ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за економија 

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за измена и дополнување на Законот за индустриска сопственост 

	Краток опис на проблемот 


	Пронајдокот создаден во високообразовна односно научно-истражувачка установа, како резултат на иновациска или развојна дејност, финансиран со средства од Буџетот на Република Македонија согласно Законот за иновациската дејност, да  припаѓа на високообразовната односно научно-истражувачката установа во која пронајдокот е создаден освен ако пред да започне проектот поинаку не е договорено

	Цел на предлог законот


	Целта на Предлог на измена и дополнување на  Законот за индустриска  сопственост дава  законска одредба  односно се пропишува и дава можност овие установи да  бидат сопственици на пронајдокот и да  бидат заштитени од нивна страна пред Државниот завод за индустриска сопственост и воедно да  е во иста наскока со Законот за иновациската дејност .Согласно   ова  пронајдокот создаден во установата целосно се финансира  од страна на нарачателот, правото на располагање со пронајдокот му припаѓа на нарачателот, освен ако поинаку не е договорено. 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Јуни 2013 година – Октомври 2013 година 

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Согласно деловникот на Влада за изготвување и добивање на мислење по однос на подготовка на закони 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	ЕНЕР
www.economy.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	neriman.dzeladini@economy.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Нериман Џеладини ,раководител на сектор за внатрешен пазар 

	Други информации
	Државен завод за индустриска сопственост – www.ippo.gov.mk


